
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma rigorózní práce Stanovení verapamilu metodou sekvenční injekční 

analýzy s chemiluminiscenční detekcí 

Jméno studenta, studentky Mgr. Zuzana Homolová 

Jméno oponenta rigorózní práce RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D.  

      

Posudek oponenta rigorózní práce 

Mgr. Zuzana Homolová, vypracovala svou rigorózní práci (RP) na Katedře analytické chemie, Farmaceutické fakulty 

UK v Hradci Králové. RP obsahuje 87 stran a udává 31 citací. V teoretické části jsou podrobně rozebrány principy 

metody SIA a nové trendy v této technice, principy chemiluminiscence a její využití v analytické praxi, a je popsána  

krátké rešerše o různých metodách stanovení verapamilu. Experimentální část je rozsáhlá a uvádí velké kvantum 

provedených optimalizačních experimentů a základní validaci vyvinuté metody. Na ni navazuje vývoj několika 

porovnávacích metod, z nichž HPLC byla vybrána jako nejvhodnější. Diskuse výsledků je stručná a výstižná a je 

doplněna souhrnem a závěrem. 

RP je po formální stránce zpracována precizně a bez gramatických chyb. 

K práci mám pouze následující drobné připomínky a dotazy: 

1. Odkazy na literaturu psané v textu by měly být součástí věty, tedy před tečkou. 

2. Chybí seznam zkratek 

Dotazy do diskuse: 

1. Str. 55 – dokážete vysvětlit proč při volbě pořadí činidel CAB a BAC je tak rozdílná odezva, když se jedná 

z hlediska mísení prakticky o identické řazení, které je akorát obrácené? 

2. Čím si vysvětlujete, že při analýze tablet po sedimentaci jsou výsledky vyšší než při analýze tablet po filtraci. 

Pokud je v práci tvrzeno, že se verapamil sorbuje na tabletovinu, tak by nemělo mít vliv  jestli se analyzuje 

filtrát anebo horní vrstva po sedimentaci… 

 

Práce nevykazuje prakticky žádné nedostatky, má výbornou úroveň, a proto ji doporučuji k obhajobě. 

   

V Hradci Králové dne 12.8.2008 Podpis oponenta rigorózní práce 

 



 


